1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 8 năm 2019

V/v thỏa thuận về tiêu

chuẩn, định mức máy móc,

thiết bị chuyên dùng của

ngành giáo dục và đào tạo

tỉnh Quảng Ngãi năm 2019

và các năm tiếp theo

                Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

về Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12 /2017 của Chính phủ

vê việc ban hành hành Quyết định quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị;

Từ năm 2018, tỉnh Quảng Ngãi đã triển khai công tác mua sắm tài sản

công thông qua phương thức tập trung, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã giao

nhiệm vụ cho Ban quản lý Đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh là cơ quan đầu mối tổng hợp nhu cầu mua sắm tài sản công của

toàn tỉnh và tổ chức lựa chọn nhà thầu theo phương thực tập trung, trong đó

có máy móc, thiết bị chuyên dùng của ngành giáo dục và đào tạo.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Khoản 4,

Điều 10 Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 đã nêu “Trong thời

gian Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo chưa quy định chi tiết hướng dẫn theo

điểm a khoản 2 Điều 8 Quyết định này, bộ, cơ quan trung ương, Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh lấy ý kiến bằng văn bản của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo

trước khi thực hiện điểm b khoản 2 Điều 8 Quyết định này”. Trên cơ sở đề

nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1099/SGDĐT- KHTC ngày 15/8/2019 về việc đề nghị ban hành danh mục

tiêu chuẩn, định mức đối với máy móc, thiết bị chuyên dùng của ngành giáo

dục và đào tạo tỉnh Quảng Ngãi năm 2019 và những năm tiếp theo.

Để có cơ sở báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

thống nhất ý kiến trước khi ban hành tiêu chuẩn, định mức đối với máy móc,

thiết bị chuyên dùng của ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Ngãi năm

2019 và những năm tiếp theo, UBND tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Bộ Giáo

dục và Đào tạo xem xét, thỏa thuận về nội dung nêu trên (đính kèm Phụ lục

2

tổng hợp định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng của ngành giáo dục và đào

tạo tỉnh Quảng Ngãi).

Rất mong sự chấp thuận của Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- VPUB: CVP, PCVP(KGVX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXbthm294

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-08-28T08:54:16+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-28T10:06:04+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-28T10:06:05+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-29T16:05:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!